रंगा बट्ट

विनायक पंडित

आरु वी आप

HOC EST.

AB anno millesimo quingentesimo nonagesimo septimo dicto á Bramanis *Palivanapaco* (qui apud nos est annus 1674): usque ad decimum Aprilis anni dicti *Requeçao* (qui apud nos est Annus 1675). Ego **RANGA BOTTO, VINAIQUE PANDITO & APU BOTTO**, omnes tres de Natione & Religione Bramanas & Gymnoso-

phistæ antiqui in districtu *Cochinensi* per mandatum Nobilis D. HENRICI á RHEEDE, Commendatoris terrarum Malabaricarum & Civitatis *Cochinensis*, curavimus per servos nostros qui notitiam arborum, plantarum, herbarum & convolvulorum habebant, eas ex terra Malabarica cum suis floribus, fructibus & seminibus ad Civitatem prædictam, ut delinearentur & describerentur, adferri, quarum nomina scripta sunt in libro nostro vocato *Manhaningattndm*, in quo etiam continentur virtutes & vires earum Medicinales, & præter hasce eis addidimus quod diuturna nostra experientia & magno labore ac sudore de iis didicimus & observavimus, & ut hic liber perficeretur, laboravimus per spatium duorum ferme annorum, ita ut omnis & quilibet, qui eum lecturus & visurus est, ei possit adhibere fidem quam ipse fuisset daturus, si res in ea scriptas ipsemet fuisset expertus; juramus itaque secundùm consuetudinem nostram, quod omne in eo contentum verum sit; in cujus rei fidem fecimus præsentis chartas quas propriis manibus nostris subscripsimus. Datum in Civitate *Cochinensi* vigesimo die Aprilis anni millesimi sexcentissimi septuagesimi quinti.

RANGA-BOTTO, VINAIQUE PANDITO,
APU BOTTO.

Traductum ex lingua Bramanum per subscriptum

VINAIQUE PANDITO

in linguam Lusitanicam, & ex lingua Lusitanica

in Latinam per me

CHRISTIANUM HERMAN de DONEP,

Secretarium Civilem Civitatis *Cochinensis*.

APPENDIX B.

The best prose piece in Koṅkaṇî is the Lord's prayer, which is also available for comparison with the other languages of its own and other groups. The Lord's prayer in Koṅkaṇî, published in the *Propaganda Fide's Oratio Dominica*, Rome 1870, along with other translations in 250 languages, at page 218, under the heading of *Oratio Dominica, Kanarice, Dialecto Goana*, is both grammatically and prosodically incorrect. I append below the prayer, as it is now said, in juxtaposition to its Latin equivalent, romanized according to the system in vogue amongst the majority of Orientalists.

The Lord's prayer is, indeed, far more suitable, as a standard of comparison, for translation into different languages than the Parables of the Sower, &c. (St. Matthew, xiii. 1—35); although the latter is seven times at least as long as the prayer. The parables were, moreover, translated into Koṅkaṇî, and published at Mangalore by the Basel Mission in 1872, this being the passage selected by H. H. Prince Bonaparte for giving specimens of the dialects of Europe.